АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
________________ 2022 года                                                                                   №________
                                                                                                                          Экз. №____
с. Большое Нагаткино
О внесении изменений  в постановление  администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области от 26.12.2020 №705-П «Об утверждении муниципальной программы
 «Развитие муниципального управления  в муниципальном образовании  «Цильнинский район»  Ульяновской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решения Совета депутатов муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области от 27.07.2022 №284 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области от 16.12.2021 № 242 «О бюджете муниципального образования «Цильнинский район» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» администрация муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Развитие муниципального управления в муниципальном образовании «Цильнинский район»  Ульяновской области», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области от 26.12.2020 № 705-П «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципального управления  в муниципальном образовании «Цильнинский район»  Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Цильнинские Новости».
Глава администрации                                                                              Г.М.Мулянов
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации муниципального образования
 «Цильнинский район»
Ульяновской области
от ______________ года № _____-П
ИЗМЕНЕНИЯ
 в муниципальную программу «Развитие муниципального управления  в муниципальном образовании «Цильнинский район»  Ульяновской области»

1. В муниципальной программе «Развитие муниципального управления  в муниципальном образовании «Цильнинский район»  Ульяновской области»:

1.1.В паспорте муниципальной программы:

1) в строке «Соисполнители муниципальной программы» слова «МКУ «Агентство по комплексному развитию сельских территорий» муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области» заменить словами «МКУ «Агентство по комплексному развитию сельских территорий»;

2) строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы по годам реализации» изложить в следующей редакции:
«
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации
	Общий объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области  на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы составляет 212367,48005 тысяч рублей,
в том числе по годам:
 2021 год - 56175,92185 тыс. руб.;
 2022 год — 52665,9142 тыс. руб.;
 2023 год -  34508,548  тыс. руб.;
 2024 год -  34508,548   тыс. руб.;
 2025 год - 34508,548   тыс. руб.
из них:
- за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета 4173,02  тыс. рублей, в том числе по годам:
 2021 год - 841,5 тыс. руб.;
 2022 год - 832,88 тыс. руб.;
 2023 год -  832,88 тыс. руб.;
 2024 год -  832,88  тыс. руб.;
 2025 год – 832,88 тыс. руб.
- за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области, источником которых являются субсидии из областного бюджета Ульяновской области 5483,9 тыс. рублей, в том числе по годам:
 2021 год - 950,5 тыс. руб.;
 2022 год- 1089,4 тыс. руб.;
 2023 год -  1148,0 тыс. руб.;
 2024 год -  1148,0 тыс. руб.;
 2025 год - 1148,0 тыс. руб.
- за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Цильнинский район»  Ульяновской области  (далее - местный бюджет) 202710,56005 тыс. рублей, в том числе по годам:
 2021 год - 54383,92185 тыс. руб.;
 2022 год — 50743,6342 тыс. руб.
 2023 год -  32527,668 тыс. руб.;
 2024 год -  32527,668 тыс. руб.;
 2025 год - 32527,668 тыс. руб.

                                                                                                                                      »;

1.2. строку «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы по годам реализации» паспорта муниципальной подпрограммы «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании   «Цильнинский район»  Ульяновской области» изложить в следующей редакции:
«
	Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации
	Общий объём бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Цильнинский район» на финансовое обеспечение реализации муниципальной подпрограммы составляет 462,9 тыс. руб., в том числе по годам:
2021 год - 131,2 тыс. руб.;
2022 год — 187,7 тыс. руб.;
2023 год  - 48,0 тыс. руб.;
2024 год  - 48,0 тыс. руб.;
2025 год  - 48,0  тыс. руб.

                                                                                                                                     »;

1.3. в паспорте муниципальной подпрограммы «Укрепление материально - технической базы органов местного самоуправления муниципального образования «Цильнинский район»  Ульяновской области»:

1) в строке «Соисполнители подпрограммы» слова «МКУ «Агентство по комплексному развитию сельских территорий» муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области (по согласованию)» заменить словами «МКУ «Агентство по комплексному развитию сельских территорий» (по согласованию)»;

2) строку «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы по годам реализации» паспорта  изложить в следующей редакции:
«
	Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы с разбивкой по годам реализации

	Общий объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации муниципальной программа составляет 211904,58005 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год - 56044,72185 тыс. руб.;
2022 год — 52478,2142 тыс. руб.;
2023 год - 34460,548 тыс. руб.;
2024 год -  34460,548  тыс. руб.;
2025 год - 34460,548   тыс. руб.
из них:
- за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета 4173,02  тыс. рублей, в том числе по годам:
 2021 год - 841,5 тыс. руб.;
 2022 год - 832,88 тыс. руб.;
 2023 год -  832,88 тыс. руб.;
 2024 год -  832,88  тыс. руб.;
 2025 год – 832,88 тыс. руб.
- за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области, источником которых являются субсидии из областного бюджета Ульяновской области 5483,9 тыс. рублей, в том числе по годам:
 2021 год - 950,5 тыс. руб.;
 2022 год- 1089,4 тыс. руб.;
 2023 год -  1148,0 тыс. руб.;
 2024 год -  1148,0 тыс. руб.;
 2025 год - 1148,0 тыс. руб.
- за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области (далее - местный бюджет) 202247,66005 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год - 54252,72185 тыс. руб.;
2022 год — 50555,9342 тыс. руб.;
2023 год -  32479,668 тыс. руб.;
2024 год -  32479,668 тыс. руб.;
2025 год - 32479,668  тыс. руб.

                                                                                                                                  »;

1.4. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной   программе
Система мероприятий муниципальной программы «Развитие муниципального управления  в муниципальном образовании  «Цильнинский район»  Ульяновской области»
	№  п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители мероприятия
	Срок реализации
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения реализации мероприятий по годам, тыс. руб.

	начала
	окончания

	всего
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	I. Подпрограмма «Развитие муниципальной службы муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области»

	Задачи подпрограммы:
1. Подбор кадров, имеющих опыт руководящей работы и высокий управленческий потенциал, на основе методик, позволяющих оценивать управленческий потенциал кандидатов, уровень навыков стратегического и системного мышления, готовность к инновациям;
2.  Обеспечение повышения профессионального уровня муниципальных служащих

	1.1.
	Основные мероприятия
1) Организация дополнительного профессионального образования муниципальных служащих и технических работников.
2) Осуществление дополнительной выплаты гражданину Российской Федерации, заключившему договор на обучение между органом местного самоуправления муниципального образования «Цильнинский район»  и гражданином Российской Федерации собязательством последующего прохождения гражданином муниципальной  службы Ульяновской области.
3) Организация участия в семинарах, конференциях.
4)Оплата услуги независимых экспертов.

	Администрация муниципального образования «Цильнинский район»

	2021 год

	2025 год

	Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области (далее - местный бюджет)
	350,9

	131,2

	159,7

	20,0

	20,0

	20,0

	Финансовое управление администрации муниципального образования «Цильнинский район»
	2021 год
	2025 год
	 местный бюджет
	112,0
	0,00
	28,0
	28,0
	28,0
	28,0

	Общий объем финансирования подпрограммы
	462,9
	131,2
	187,7
	48,0
	48,0
	48,0

	II. Подпрограмма «Укрепление материально - технической базы органов местного самоуправления  муниципального образования
«Цильнинский район»  Ульяновской области»

	Задача подпрограммы:
техническое, транспортное, организационное и иное обеспечение деятельности администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области

	2.1.
	Основное мероприятие
Содержание работников органов местного самоуправления муниципального образования «Цильнинский район», работников казенных и бюджетных учреждений муниципального образования «Цильнинский район», включая оплату труда с начислениями, а также создание комплекса мер для соответствия материально-технического состояния административных зданий, помещений, находящихся в собственности муниципального образования «Цильнинский район»  нормативным требованиям безопасности, государственным санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам, противопожарным нормативам;
материально-техническое, информационное, транспортное и иное обеспечение деятельности органов местного  самоуправления

	Управление делами муниципального образования «Цильнинский район»
	2021 год
	2025 год
	местный бюджет
	99379,83788
	26312,13523
	25683,00265
	15794,9
	15794,9
	15794,9

	Администрация муниципального образования «Цильнинский район»
	2021 год
	2025 год
	Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета
	4173,02
	841,5
	832,88
	832,88
	832,88
	832,88

	2021 год
	2025 год
	Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области, источником которых являются  субсидии из   областного бюджета Ульяновской области
	5483,9
	950,5
	1089,4
	1148,0
	1148,0
	1148,0

	2021 год
	2025 год
	местный бюджет
	79422,91225
	22824,96047
	20056,15178
	12180,6
	12180,6
	12180,6

	Отдел по делам культуры и организации досуга населения администрации МО «Цильнинский район»
	2021 год
	2025 год
	местный бюджет
	743,49559
	191,09559
	138,1
	138,1
	138,1
	138,1

	Финансовое управление администрации муниципального образования «Цильнинский район»
	2021 год
	2025 год
	местный бюджет
	850,83737
	126,83737
	181,0
	181,0
	181,0
	181,0

	МКУ «Агентство по развитию сельских территорий»
	2021 год
	2025 год
	местный бюджет
	14318,2693
	3093,46930
	3001,2
	2741,2
	2741,2
	2741,2

	Совет депутатов муниципального образования «Цильнинский район» (по согласованию)
	2021 год
	2025 год
	местный бюджет
	4015,49589
	1704,22389
	591,468
	573,268
	573,268
	573,268

	Контрольно- счетная палата муниципального образования «Цильнинский район» (по согласованию)
	2021 год
	2025 год
	местный бюджет
	3516,81177
	0,00
	905,01177
	870,6
	870,6
	870,6

	Общий объем финансирования подпрограммы
	211904,58005
	56044,72185
	52478,21420
	34460,548
	34460,548
	34460,548

	Всего по  Программе
	212367,48005
	56175,92185
	52665,91420
	34508,548
	34508,548
	34508,548

                                                                                                                                                                                                             ».